
Usnesení_příloha č. 01 – Tabulka žádostí v oblasti kultury a památkové péče

Žadatel
Termín akce/realizace 

projektu

Název Ulice Obec od do

KULTURA 

4
POCH 

ROBERT

8. května 

1760/42
Šumperk

fyzická 

osoba

Robert Poch - 

Světlo a stín

účel použití dotace: KNIHA formát A6 

oříznutá, počet kusů 10, TISK papír 

80g old-style paper, počet stran 128, 

oboustranný tisk, černobílý tisk, 

vysoká kvalita 2400 dpi, OBÁLKA 

plnobarevná, lamino lesk, VAZBA šitá 

pevná knižní vazba, stužka, kapitálek 

bílé. stručný popis akce: Vydání sbírky 

poezie haiku s grafickými kresbami.

2 935 5/2023 12/2023 12/2023 1/2024 2 935 NEVYHOVĚT 0 ano ROK neinvestiční

5

Městská 

kulturní 

zařízení 

Jeseník

28. října 

880/16
Jeseník

Příspěvková 

organizace
00852112

Schubertova 

klavírní soutěž 

2023

účel použití dotace: Umělecké 

honoráře, nájemné, náklady na 

propagaci, cestovné, náklady na 

ubytování umělců, autorské poplatky. 

stručný popis akce: Mezinárodní 

Schubertova interpretační soutěž pro 

klavírní dua je nejstarší soutěží svého 

druhu v Evropě. Byla založena v roce 

1978. Jedná se o významný festival, 

který představuje dvojice 

profesionálních klavíristů, nejen z ČR, 

ale i ze zahraničí.

1 403 000 1/2023 12/2023 12/2023 1/2024 433 000

STORNOVÁN

O NA 

ŽÁDOST 

ŽADATELE

0 ne ZOK neinvestiční

6

Městská 

kulturní 

zařízení 

Jeseník

28. října 

880/16
Jeseník

Příspěvková 

organizace
00852112

Jesenické 

kulturní léto 

2023

účel použití dotace: Honoráře 

umělcům, agenturám a divadlům. 

Doprava a ubytování umělců. Výdaje 

na technické zajištění akcí (zvuk, 

světla, zastřešení, jeviště) a výdaje na 

autorská práva. stručný popis akce: 

Projekt zahrnuje řadu kulturních aktivit 

a akcí v rámci letní kulturní scény ve 

Smetanových sadech v Jeseníku, kde 

se budou konat divadelní představení 

pro veřejnost a cílovou skupinu děti a 

mládeže, koncerty a promítání letního 

kina.

650 000 6/2023 8/2023 9/2023 10/2023 150 000 NEVYHOVĚT 0 ne ROK neinvestiční

e
v
id

e
n

č
n

í 
č
ís

lo
 v

e
 

V
F

P

Sídlo

Termín 

pro 

použití 

dotace

Termín 

pro 

vyúčtován

í

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho 

cíl

Název 

akce/projetku

IČPrávní forma

Celkové výdaje 

realizované 

akce/projektu

Investiční/nein

vestiční

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Návrh 

předkladatele

Poskytnuto v 

roce 2022

de 

mini

mis 

ANO/

NE

Schvále

ní v 

kompet

enci 

ROK/Z

OK

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023

10.1. – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a pam. péče

Usnesení_příloha č. 01 – Tab. žádostí v oblasti kul. a pam. péče Strana 1 (celkem 4)



Usnesení_příloha č. 01 – Tabulka žádostí v oblasti kultury a památkové péče

Žadatel
Termín akce/realizace 

projektu

Název Ulice Obec od doe
v
id

e
n

č
n

í 
č
ís

lo
 v

e
 

V
F

P

Sídlo

Termín 

pro 

použití 

dotace

Termín 

pro 

vyúčtován

í

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho 

cíl

Název 

akce/projetku

IČPrávní forma

Celkové výdaje 

realizované 

akce/projektu

Investiční/nein

vestiční

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Návrh 

předkladatele

Poskytnuto v 

roce 2022

de 

mini

mis 

ANO/

NE

Schvále

ní v 

kompet

enci 

ROK/Z

OK

7
Events CZ/SK 

s.r.o.

El. 

Krásnohorské 

318

Frýdek-

Místek

Společnost 

s ručením 

omezeným

14077868
Fesťáček - 

Olomouc

účel použití dotace: Výdaje na 

honoráře vystupujícím. stručný popis 

akce: Jedná se o jednodenní akci 

cílenou na rodiny s dětmi. Hlavní 

cílová skupina je ve věku 2–6 let 

(horní hranice je ovšem velmi 

individuální). Během jednoho dne se 

dětem představí největší 

československé hvězdy a užijí si den 

plný zábavy.

900 000 8/2023 8/2023 9/2023 10/2023 100 000 NEVYHOVĚT 0 ano ROK neinvestiční

8

Moravská 

filharmonie 

Olomouc, 

příspěvková 

organizace

Horní 

náměstí 

424/23

Olomouc
Příspěvková 

organizace
00100617

Festival 

Filharmonie - 

multižánrový 

koncert na 

Andrově 

stadionu 9. 6. 

2023

účel použití dotace: Honoráře 

účinkujících. stručný popis akce: 

Multižánrový open-air koncert „Festival 

filharmonie“. Andrův stadion, 9. 6. 

2023 v 19 h. Vojta Dyk, Janek 

Ledecký, Eva Urbanová, Bohuš 

Matuš, každý za doprovodu Moravské 

filharmonie Olomouc. Večerem 

provází Emma Smetana.

1 500 000 6/2023 6/2023 9/2023 10/2023 1 000 000 NEVYHOVĚT 0 ano ZOK neinvestiční

9

Spolek pro 

komorní hudbu 

při Moravské 

filharmonii 

Olomouc

Horní 

náměstí 23
Olomouc

Zatím 

neurčeno
41033779

slavnostní 

zahájení  

jubilejní 50. 

sezony Spolku 

pro komorní 

hudbu

účel použití dotace: Honoráře umělců. 

stručný popis akce: Realizace dvou 

koncertů u příležitosti slavnostního 

zahájení jubilejní 50. koncertní sezony 

Spolku pro komorní hudbu.

45 000 9/2023 11/2023 12/2023 1/2024 40 000 40 000 0 ne ROK neinvestiční

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023

10.1. – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a pam. péče

Usnesení_příloha č. 01 – Tab. žádostí v oblasti kul. a pam. péče Strana 2 (celkem 4)



Usnesení_příloha č. 01 – Tabulka žádostí v oblasti kultury a památkové péče

Žadatel
Termín akce/realizace 

projektu

Název Ulice Obec od doe
v
id

e
n

č
n

í 
č
ís

lo
 v

e
 

V
F

P

Sídlo

Termín 

pro 

použití 

dotace

Termín 

pro 

vyúčtován

í

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho 

cíl

Název 

akce/projetku

IČPrávní forma

Celkové výdaje 

realizované 

akce/projektu

Investiční/nein

vestiční

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Návrh 

předkladatele

Poskytnuto v 

roce 2022

de 

mini

mis 

ANO/

NE

Schvále

ní v 

kompet

enci 

ROK/Z

OK

10 Město Konice
Masarykovo 

nám. 27
Konice

Obec, 

městská 

část 

hlavního 

města 

Prahy

00288365

Oprava 

kulturního 

domu na Nové 

Dědině

účel použití dotace: Rekonstrukce 

kulturního domu na Nové Dědině. 

stručný popis akce: Z podnětu 

obyvatel konické místní části Nová 

Dědina byla zahájena rekonstrukce 

kulturního domu, v současné době 

byla vyměněna okna a dveře, 

vybudována nová otopná soustava, 

došlo k výměně sanitárního vybavení 

a výmalbě a dalším drobným opravám.

393 228 3/2023 12/2023 12/2023 1/2024 275 260 200 000 0 ne ZOK

investiční i 

neinvestiční 

(dělená 

dotace)

11 Macík Miroslav
Cyrila Boudy 

4
Prostějov

Fyzická 

osoba 

podnikající 

dle 

živnostensk

ého zákona 

zapsaná v 

obchodním 

rejstříku

119 26 6

Festival 

současného 

umění 

Prostějov

účel použití dotace: produkce výstav 

(instalace výstav, doprava výstav, 

materiální prostředky), honoráře 

umělců, doprava umělců, ubytování 

umělců, produkce doprovodného 

programu (např. audiovizuální 

technika), propagace (tisková i 

digitální) stručný popis akce: 3. ročník 

Festivalu současného umění v 

Prostějově představí současné 

tuzemské i zahraniční umělce v rámci 

výstav, performancí, koncertů, a 

dalších typů kulturních, edukačních a 

společenských akcí.

443 000 10/2023 10/2023 10/2023 10/2023 70 000

STORNOVÁN

O NA 

ŽÁDOST 

ŽADATELE

0 ne ROK neinvestiční

12

Gnomon 

Production 

s.r.o.

Štefánikova 

560/38a
Brno

Společnost 

s ručením 

omezeným

04669771

Natáčení filmu 

Last Train 

Home

účel použití dotace: výdaje vzniklé z 

natáčení. Pronájem nádraží a 

nádražní budovy ve Štítech. Pronájem 

kulturního domu v Heralticích. Výdaje 

s pojené s dopravou Legiovlaku na 

lokaci, honorář herečky Ladislavy 

Jančíkové z Divadla Šumperk. stručný 

popis akce: Předmětem výroby jsou 

filmové části pro českou počítačovou 

hru Last Train Home, které budou 

využívané zejména pro propagaci hry 

a šíření povědomí o fenoménu 

Československých legií.

3 950 000 2/2023 2/2023 9/2023 10/2023 150 000 NEVYHOVĚT 0 ano ROK neinvestiční

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023

10.1. – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a pam. péče

Usnesení_příloha č. 01 – Tab. žádostí v oblasti kul. a pam. péče Strana 3 (celkem 4)



Usnesení_příloha č. 01 – Tabulka žádostí v oblasti kultury a památkové péče

Žadatel
Termín akce/realizace 

projektu

Název Ulice Obec od doe
v
id

e
n

č
n

í 
č
ís

lo
 v

e
 

V
F

P

Sídlo

Termín 

pro 

použití 

dotace

Termín 

pro 

vyúčtován

í

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho 

cíl

Název 

akce/projetku

IČPrávní forma

Celkové výdaje 

realizované 

akce/projektu

Investiční/nein

vestiční

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Návrh 

předkladatele

Poskytnuto v 

roce 2022

de 

mini

mis 

ANO/

NE

Schvále

ní v 

kompet

enci 

ROK/Z

OK

13 Obec Cholina Cholina 52 Cholina

Obec, 

městská 

část 

hlavního 

města 

Prahy

00299006

Usedlost č. p. 

53 - 

vybudování 

zázemí pro 

setkávání a 

zpřístupnění 

hospodářství 

veřejnosti

účel použití dotace: Nákup stavebního 

materiálu, stavební práce včetně 

výdajů na pracovníky a řemeslníky 

poptávané na jednotlivé práce, voda, 

topení, odpady, dláždění, izolace, 

elektřina. stručný popis akce: 

Záchrana a zpřístupnění posledního 

dochovaného autentického 

hospodářského stavení na obecní 

návsi. Součástí je cenná kamenná 

stodola a ovocný sad.

1 400 000 1/2023 12/2023 12/2023 1/2024 600 000 500 000 0 ne ZOK investiční

14

Gnomon 

Production 

s.r.o.

Štefánikova 

560/38
Brno

Společnost 

s ručením 

omezeným

04669771 Co s Péťou?

účel použití dotace: pronájem 

ubytování, techniky, auta, výdaje 

spojené s dopravou na lokace, 

honoráře hlavních i vedlejších 

protagonistů (především rodina 

Jochecových) stručný popis akce: 

Cílem projektu je vznik a následná 

distribuce celovečerního 

dokumentárního filmu Co s Péťou? (r. 

Martin Trabalík).

3 060 000 8/2022 9/2024 10/2022 11/2023 150 000 NEVYHOVĚT 0 ano ROK neivestiční

15
Obec Senice 

na Hané

Jos. Vodičky 

243

Senice 

na Hané

Obec, 

městská 

část 

hlavního 

města 

Prahy

00299421

Zázemí pro 

kulturní a 

společenský 

život v obci 

Senice na 

Hané, místní 

části Odrlice

účel použití dotace: Stavební práce a 

dodávky související s vytvořením 

sociálního zázemí, přípojek, 

přístupové plochy. stručný popis akce: 

Obsahem projektu je vytvoření nového 

objektu sociálního zázemí pro kulturní 

a společenské aktivity ve venkovním 

areálu v obci Senice na Hané, místní 

části Odrlice.

1 845 607 10/2023 8/2024 9/2024 10/2024 922 803 200 000 0 ne ZOK investiční

PAMÁTKOVÁ PÉČE

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023

10.1. – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a pam. péče

Usnesení_příloha č. 01 – Tab. žádostí v oblasti kul. a pam. péče Strana 4 (celkem 4)



Usnesení_příloha č. 01 – Tabulka žádostí v oblasti kultury a památkové péče

Žadatel
Termín akce/realizace 

projektu

Název Ulice Obec od doe
v
id

e
n

č
n

í 
č
ís

lo
 v

e
 

V
F

P

Sídlo

Termín 

pro 

použití 

dotace

Termín 

pro 

vyúčtován

í

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho 

cíl

Název 

akce/projetku

IČPrávní forma

Celkové výdaje 

realizované 

akce/projektu

Investiční/nein

vestiční

Požadovaná 

částka z 

rozpočtu OK

Návrh 

předkladatele

Poskytnuto v 

roce 2022

de 

mini

mis 

ANO/

NE

Schvále

ní v 

kompet

enci 

ROK/Z

OK

16

Římskokatolick

á farnost 

Šternberk

Farní 50/3 Šternberk církev 48770612

Revitalizace 

chrámu 

Zvěstování 

Panny Marie 

ve Šternberku 

– generální 

oprava krovu – 

1. část 

(pokračující 

akce)

účel použití dotace: Chrám Zvěstování 

Panny Marie ve Šternberku – 

revitalizace stručný popis akce: 

Generální oprava 1. části krovu bude 

provedena z hraněného řeziva 

tesařskými spoji dle původního 

provedení – jedná se o celkovou 

revitalizaci chrámu Zvěstování Panny 

Marie ve Šternberku.

4 288 390 5/2023 10/2023 11/2023 12/2023 550 000 NEVYHOVĚT 360 000 ne ZOK neinvestiční

19 881 160 4 443 998 940 000

Rada Olomouckého kraje 11. 9. 2023

10.1. – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a pam. péče

Usnesení_příloha č. 01 – Tab. žádostí v oblasti kul. a pam. péče Strana 5 (celkem 4)


